
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_21 октября 2022 года_                                                                                 № _384_
г. Тирасполь

О внесении дополнений
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 20 апреля 2021 года № 128

«Об утверждении Положения о порядке реализации
мероприятий по льготному кредитованию

хозяйствующих субъектов на инвестиционные цели»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 9-7 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 6 июня 2016 года № 149-З-VI
«О дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-23) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 20 апреля 2021 года № 128 «Об утверждении Положения
о порядке реализации мероприятий по льготному кредитованию
хозяйствующих субъектов на инвестиционные цели» (САЗ 21-16)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2021 года № 383
(САЗ 21-49), от 19 апреля 2022 года № 142 (САЗ 22-15), от 29 апреля 2022 года
№ 157 (САЗ 22-16), от 11 октября 2022 года № 369 (САЗ 22-40), следующие
дополнения:

а) преамбулу Постановления после слов «сельского хозяйства» дополнить
через запятую словами «в сфере туризма, для негосударственных
(общественных, частных) организаций образования, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных
программ»;

б) пункт 1 Приложения к Постановлению после слов «в сфере туризма»



- 2 -

дополнить словами «негосударственных (общественных, частных) организаций
образования, осуществляющих образовательную деятельность по реализации
основных общеобразовательных программ Приднестровской Молдавской
Республики» с последующей запятой;

в) часть первую пункта 2 Приложения к Постановлению после слов
«в сфере туризма» дополнить словами «в негосударственных (общественных,
частных) организациях образования, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации основных общеобразовательных программ
Приднестровской Молдавской Республики» с последующей запятой;

г) подпункт «а» части второй пункта 2 Приложения к Постановлению
после слов «в сфере туризма для предоставления туристского продукта
на территории Приднестровской Молдавской Республики» дополнить через
запятую словами «а также негосударственными (общественными, частными)
организациями образования, осуществляющими образовательную деятельность
по реализации основных общеобразовательных программ Приднестровской
Молдавской Республики»;

д) подпункт 1 подпункта «а» пункта 4 Приложения к Постановлению
после слов «в сфере туризма» дополнить словами «для негосударственных
(общественных, частных) организаций образования, осуществляющих
образовательную деятельность по реализации основных общеобразовательных
программ Приднестровской Молдавской Республики» с последующей запятой;

е) подпункт «б» пункта 5 Приложения к Постановлению после слов
«в сфере туризма» дополнить через запятую словами «в сфере образования
по реализации основных общеобразовательных программ».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 5 октября 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


